
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

                      José Cláudio Chaves Cavalcante Neto                                                  Amanda Virginia Da Silva Costa 

                    Prefeito Constitucional                                                               Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica 

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes  
Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 13 de Janeiro de 2025 - Ano XCVIII - Nº 06   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00004/2025 

Torna público que fará realizar através da Comissão de 
Contratação, sediada na Av Presidente João Pessoa, 422/430 - 
Centro - Itabaiana - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, contratação direta por 
Dispensa de Licitação na forma eletrônica, do tipo menor preço, 
para: Contratação de Empesa especializada que efetue a coleta, 
transporte e destinação final dos resíduos sólidos (material 
contaminado e medicamentos vencidos), produzidos pelos diversos 
setores da Secretaria Municipal de Saúde e de outros locais por ela 
autorizados. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 16 de 
Janeiro de 2025. Período para envio de lances: das 08:00 às 15:00, 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Instrução Normativa nº 67 SEGES/ME/21; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: 
licitacaoitabaiana@gmail.com. Aviso de Dispensa: 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.  

Itabaiana - PB, 10 de Janeiro de 2025  
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO 

PRESIDENTA DA COMISSÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00035/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00035/2024, que objetiva: Registro de Preços para 
Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
combustíveis para atender as demandas das diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Itabaiana; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: - AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS 
CONCEICAO LTDA. CNPJ: 07.727.163/0001-10. Valor: R$ 
1.375.020,00  

Itabaiana - PB, 10 de Janeiro de 2025  
JOSÉ CLAÚDIO CHAVES CAVALCANTE NETO 

PREFEITO 


